[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    24.04.2023
 №        335
рп Кадуй

Об утверждении перечня должностей
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» постановляю:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Кадуйского муниципального округа обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

2. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации Кадуйского муниципального округа ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением под подпись.

3.  Установить, что ограничения при заключении трудового или гражданско-правового договора, установленные в статье 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», налагаются на граждан, замещающих должности муниципальной службы согласно перечню, указанному в пункте 1 настоящего постановления.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Кадуйского муниципального района от 03.04.2019 № 179 «Об утверждении перечня должностей», за исключением пункта 4.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Наше время» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Кадуйского муниципального округа.
Глава
Кадуйского муниципального округа

С.А. Грачева
Приложение к постановлению Администрации Кадуйского муниципального округа
от _24.04.2023_ № 335
Перечень

должностей муниципальной службы,
при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Кадуйского муниципального округа обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Должности муниципальной службы Администрации Кадуйского муниципального округа, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Вологодской области, утвержденным Закон Вологодской области от 09.10.2007 № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области», к высшей группе должностей.

2. Должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым в соответствии с должностным регламентом предусматривает:

2.1. осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

2.2. подготовка и принятие решений при предоставлении государственных и муниципальных услуг гражданам и организациям;

2.3. работа с обращениями граждан;
2.4. осуществление контрольных и надзорных мероприятий, в том числе:

осуществление муниципального надзора и контроля;

осуществление внутриведомственного контроля;

осуществление проверочных мероприятий;

2.5. подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.);

2.6. осуществление бюджетных полномочий главного распорядителя и получателя средств  бюджета округа, полномочий по администрированию доходов;

2.7. управление имуществом округа, в том числе:

обеспечение эффективного использования закрепленного имущества округа;

распоряжение закрепленным имуществом округа;

2.8. осуществление муниципальных закупок;

2.9. выдачу лицензий и разрешений;

2.10. хранение и распределение материально-технических ресурсов;

2.11. осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления Кадуйского муниципального округа.